Teoksen toisessa kirjassa Rikhard argumentoi sen puolesta, että Jumalalla voi olla vain yksi substanssi,

-
- 32 *De trinitate* 3.1, s. 135: "Quid si non detur pervenire quod tendo? Quid si in currendo deficio? Gaudebo tamen in querendo faciem Domini mei semper pro viribus cucurrisse, laborasse, desudasse. Et si contingat pre nimia vie prolixitate, asperitate, arduitate deficere, nonnichil effeci --."
- 33 *De trinitate*, prol. s. 84.
- 34 *De trinitate* 3.1, s. 135: "feci quod potui, quesivi et non inveni illum, vocavi et non respondit michi." Laul. I. 5:6.
- 35 *De trinitate* 3.1, s. 135–136: "Et ecce asina illa Balaam que sessorem suum in suo itinere retardavit, nescio quo pacto me ad currendam viam inceptam urget et inpellit. Audio et ego adhuc loquentem et dicentem michi: Qui quod loquerer potuit dare michi, poterit procul dubio dare et tibi."
- 36 *De trinitate* 5.22, s. 221: "Nemo ergo miretur, nemo indignetur si more Virginis matris conceptam veritatem edendo, verborum panniculis involvo, qui diserti sermonis sericis non valeo, que me non habere cognosco."
- 37 *De trinitate* 3.18, s. 153: "Neminem conturbet, nemo indignetur --"; *De trinitate* 5.22, s. 219: "Nemo autem miretur, nemo indignetur, si ea que de tanta profunditate sentimus, verbis eloquimur quibus possumus."
- 38 *De trinitate* 4.11, s. 173: "Sed neminem scandalizet si verbis quibus valeo explicio quod de divinis sentio. Illud autem gratanter accipio et pro magno munere habeo si quid a me quod verum sit minus proprie vel idonee dicitur, a quovis alio verbis idoneis et magis propriis explicatur."
- 39 *De trinitate* 4.19, s. 182: "Rides fortassis qui hec audis vel legis, sed malo te ridere quam que dicere velim parum intelligere et incaute deridere." Rikhard mainitsee itsekin joskus nauravansa muiden ajatuksille, ks. esim. *De potestate ligandi et solvendi* PL 196, 1168A: "Tam frivola, ut ridenda videatur potius quam refellenda." Tässä hän viittaa ilmeisesti Petrus Lombardukseen, jonka erästä ajatusta hän pitää niin mitättömänä, että sille pitää ennemmin nauraa kuin sitä vastustaa.
- 40 *De trinitate* 5.21, s. 220.
- 41 *De trinitate* 5.25, s. 225. Ribaillier spekuloi, että Rikhard ennakoii kuolevansa pian ja haluaa siirtää asettamansa tehtävän seuraavalle sukupolvelle keskusteltavaksi. Ribaillier 1967, 8–11.
- 42 *De trinitate* 1.4, s. 90: "Credo autem me nonnichil fecisse, si detur michi mentes studiosas in hujusmodi negotio vel in modico adjuvare, et ad tale studium tepidas mentes meo studio provocare." *De trinitate* 1.5, s. 91: "Puto itaque me nonnichil fecisse, sicut superius jam dixi, si in hujusmodi studio studiosas mentes potero vel ad modicum adjuvare, etsi non detur posse satisfacere."
- 43 *De trinitate* 6.1, s. 228.
- 44 *De trinitate* 6.24, s. 189–190.
- 45 *De trinitate* 6.22, s. 258–260.
- 46 Tutkimuksessa on arvioitu Rikhardin viittaavan kommentissaan esim. Petrus Lombardukseen ja Petrus Abelardiin. Edellä kuvattu Goljat-esimerkki viittaa melko varmasti Petrus Lombardukseen, jonka mukaan (jumalallinen) olemus ei voi synnyttää olemusta (*essentia genuit essentiam*), ks. Evans 2011, 381–382. 1100-luvun kolminaisuusopillisista keskusteluista ks. Poirer 2011, 168–181.